2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2020 г. № _____

[bookmark: _GoBack]Об установлении размера бесплатно предоставляемого участка земли на территориях кладбищ Ленинградской области (кроме Федерального военного мемориального кладбища) для погребения умершего

	В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от             12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее – Федеральный закон «О погребении и похоронном деле», пунктом 3 части 1 статьи 1 областного закона от 07 февраля 2020 года № 9-оз                            «О  перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти и органами местного самоуправления Ленинградской области», Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размер бесплатно предоставляемого участка земли на  новых участках действующих кладбищ и создаваемых новых территориях кладбищ Ленинградской области (кроме Федерального военного мемориального кладбища) для погребения умершего, с учетом гарантии погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника, 5 кв.м. (длина могилы - 2,5 м, ширина - 2,0 м).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области:
руководствоваться настоящим постановлением при реализации полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в соответствии с положениями Федерального закона «О погребении и похоронном деле»;
обеспечить информирование населения о принятии настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко